O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a 

autorização concedida pelo artigo 4º e incisos da Lei Municipal nº 3.462, de 17 de Dezembro de 

2015, 

DECRETA 

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no 

valor de R$ 3.082.287,74 (três milhões, oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e 

quatro centavos), nas seguintes dotações: 

UG 
Fonte de 

Recurso 

Código de 

Aplicação 
Funcional Programática 

Código 

Reduzido 
Valor 

8 5 500.0005 02.12.01-082430025.2.040002-3.3.90.30 6047  R$          14.989,69  

8 5 500.0005 02.12.01-082430025.2.040002-3.3.90.39 6048  R$          35.000,00

[...]

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.053000-3.3.90.39 5043  R$               109,00  

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.39 5164  R$            1.428,00  

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$   1.844.376,87  

TOTAL  R$   3.082.287,74  

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 71.239,44 (setenta e um mil, 

duzentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos), correrá por conta do superávit 

financeiro, conforme previsto no artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64. 

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 1.166.671,43 (um milhão, 

cento e sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos), correrá por 

conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 

4.320/64. 

Artigo 4º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 1.844.376,87 (um milhão, 

oitocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta e sete centavos) correrá 

por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64, 

das seguintes dotações: 

UG 
Fonte de 

Recurso 

Código de 

Aplicação 
Funcional Programática 

Código